
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 69 di data 21 ottobre 2020 

OGGETTO:  Impegno di Spesa Pagamento Interessi su ritardato Pagamento F24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Premesso che: 

 
 In attuazione del Decreto Presidente della Repubblica n. 633/1972 la delega di pagamento F24 deve essere 

inoltrata all’ Istituto Cassiere  entro e non oltre il giorno 16 di ogni mese affinché venga corrisposta alla Agenzia 
delle Entrate la ritenuta IVA generata dai mandati di pagamento elaborati nel corso del mese precedente; 

 Nel mese di ottobre 2020 tale delega è stata prodotta in data 21.10.2020  e pertanto con n. 5 (cinque) di ritardo 
rispetto a quanto prescritto dal Decreto summenzionato;  

 Tale ritardo ha determinato l’ obbligo di pagamento di ulteriori € 12,27 di cui: 

1. €  12,25 a titolo di sanzione ritardato pagamento; 

2. €  0,02  a titolo di interessi moratori; 

Visti: 

 il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 adottato dal Consiglio dell’istituzione scolastica nella seduta 

del 20 dicembre 2019 con deliberazione n. 40; 

 il bilancio finanziario gestionale E.F. 2020 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 87 del 21 

dicembre 2019; 

 il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e formative 

provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

 la disponibilità finanziaria sul capitolo 402060 del bilancio di previsione gestionale 2020 

 

DETERMINA 

di imputare la spesa di € 12,27 al capitolo 402060 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 
e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 69  di data 21-10-2020    

Oggetto: Impegno di Spesa Pagamento Interessi su ritardato Pagamento F24 
  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dott. Tommaso VISCITO 

 

 

 

 

 


